
『保険クラスターとちぎ蔵の街店』の商品販売方針 

 

当店が所属する 保険クラスター株式会社 は、日本国内の損害保険会社、生命保険会社、共

済社、少額短期保険会社の、いずれも複数社の商品を取り扱っております。 

 

当店は、その中でも東京海上日動火災保険（株）、および東京海上日動あんしん生命保険（株）、

の商品を優先推奨販売させていただいております。 

 

これは、当店の運営母体である 有限会社ヴィーヴル総研 が平成 10 年に事業開始して以来、

同社の商品群の取り扱い実績が最も多く、商品にも精通しているためです。保険金請求におけ

る保険会社との折衝実績も、長きに渡り数多く積み重ねて来ており、総合的に勘案してご契約

者様の被保険利益を護ることに繋がると考えているためです。 

 

一方で、当店は保険クラスター社が代理店委託契約を締結している全ての保険会社の商品を

取り扱うことが出来ます。具体的な取引保険会社については、保険クラスター社公式ホームペ

ージや下記の QR コードよりご確認ください。お客様のご要請に応じて、ご希望する保険会社

の商品でのご契約が可能です。もとより、販売者である当店が、東京海上日動グループ各社の

商品に比してご契約者様の被保険利益に資する商品があると判断する場合（保険料水準や契約

後の保険会社の対応品質、補償・特約の内容、経営品質などを勘案）、商取引上の信義則に基づ

き、適切な保険会社の商品をご案内させていただくことをお約束申し上げます。 

 

お客様におかれましては、当店の商品販売方針をご理解いただき、なにとぞご贔屓を賜りま

すよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 
 

“保険は『しあわせ』クラスター” 

    保険･クラスターとちぎ蔵の街店 (有)ヴィーヴル総研  

   〒328-0072 栃木県栃木市嘉右衛門町 5 番 15 号 

    TEL 0282-25-2501  FAX 0282-25-0520 


